
 

 

Stránka 1 z 2 

 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z VLASTNÍHO PODNĚTU  

dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

Sídlo: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený: 
Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
KoPÚ v k.ú. Štěpánovice u Českých Budějovic a 
části k.ú. Hvozdec u Lišova 

Sp. značka / č.j.: SP1846/2025-505101 / SPU 105903/2025 

UID dokumentu: spudms00000015391609 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Vážení dodavatelé, 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky mění v souladu s § 99 odst. 1 zákona přílohu 
Zadávací dokumentace s názvem Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo (KoPÚ Štěpánovice), 
ve které se mění ustanovení článku 3.6. 

Původní znění článku 3.6:  

Smluvní strany se dohodly, že jedenkrát (1x) za kalendářní rok je Zhotovitel oprávněn 
písemně požádat o navýšení jednotkových položkových cen (Měrných jednotek) pro ty části 
Díla, které dosud nebyly provedeny (ve smyslu čl. 10 této Smlouvy) a s jejichž provedením 
Zhotovitel není v prodlení, a to za použití ročního indexu průměrné meziroční míry inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen uveřejňovaného 
Českým statistickým úřadem pro uplynulý kalendářní rok („Průměrná roční míra inflace“, 
společně „Žádost“), a to vždy s účinností ode dne následujícího po doručení Žádosti 
Objednateli, nejdříve však od prvního (1.) dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
vyhlášení Průměrné roční míry inflace učiněno. Zhotovitel je oprávněn požádat o navýšení 
jednotkových položkových cen (Měrných jednotek) nejdříve po uplynutí jednoho (1) roku od 
účinnosti této Smlouvy. Žádostí je Objednatel povinen se zabývat a oprávněnou Žádost 
schválit nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne doručení Žádosti za předpokladu, že Průměrná 
roční míra inflace přesáhne 3 % za předchozí rok. Navýšení jednotkových položkových cen 
(Měrných jednotek) provedené dle tohoto článku může v každém kalendářním roce činit až 
10 %. Neprodleně po schválení Žádosti ze strany Objednatele, zašle Objednatel Zhotoviteli 
návrh dodatku reflektující schválený obsah Žádosti a Smluvní strany se zavazují si 
poskytnout maximální možnou součinnost k tomu, aby byl předmětný dodatek oběma 
Smluvními stranami uzavřen. Jestliže Objednatel bude v prodlení se schválením Žádosti 
nebo s předložením řádného návrhu příslušného dodatku, je návrh dodatku oprávněn 
připravit a předložit Objednateli Zhotovitel. Za podmínek uzavřeného dodatku se navýší 
jednotkové položkové ceny (Měrné jednotky) těch částí Díla dle této Smlouvy, které dosud 
nebyly provedeny a s jejímž provedením Zhotovitel není v prodlení. Toto navýšení se 
nedotýká finančního limitu maximální Ceny Díla za celou dobu trvání Smlouvy. 



 

 

Stránka 2 z 2 

 

Nové znění článku 3.6: 

Smluvní strany se dohodly, že jedenkrát (1x) za kalendářní rok, nejdříve však k datu výročí 
uzavření smlouvy je Zhotovitel oprávněn písemně požádat o navýšení jednotkových 
položkových cen (Měrných jednotek) pro ty části Díla, které dosud nebyly provedeny (ve 
smyslu čl. 10 této Smlouvy) a s jejichž provedením Zhotovitel není v prodlení, a to za použití 
ročního indexu průměrné meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen uveřejňovaného Českým statistickým úřadem pro uplynulý 
kalendářní rok („Průměrná roční míra inflace“, společně „Žádost“), a to vždy s účinností 
ode dne následujícího po doručení Žádosti Objednateli, nejdříve však od prvního (1.) dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bude vyhlášení Průměrné roční míry inflace 
učiněno. Zhotovitel je oprávněn požádat o navýšení jednotkových položkových cen (Měrných 
jednotek) nejdříve po uplynutí jednoho (1) roku od účinnosti této Smlouvy. Žádostí je 
Objednatel povinen se zabývat a oprávněnou Žádost schválit nejpozději do třiceti (30) dnů 
ode dne doručení Žádosti za předpokladu, že Průměrná roční míra inflace přesáhne 3 % za 
předchozí rok. Navýšení jednotkových položkových cen (Měrných jednotek) provedené dle 
tohoto článku může v každém kalendářním roce činit až 10 %. Neprodleně po schválení 
Žádosti ze strany Objednatele, zašle Objednatel Zhotoviteli návrh dodatku reflektující 
schválený obsah Žádosti a Smluvní strany se zavazují si poskytnout maximální možnou 
součinnost k tomu, aby byl předmětný dodatek oběma Smluvními stranami uzavřen. Jestliže 
Objednatel bude v prodlení se schválením Žádosti nebo s předložením řádného návrhu 
příslušného dodatku, je návrh dodatku oprávněn připravit a předložit Objednateli Zhotovitel. 
Za podmínek uzavřeného dodatku se navýší jednotkové položkové ceny (Měrné jednotky) 
těch částí Díla dle této Smlouvy, které dosud nebyly provedeny a s jejímž provedením 
Zhotovitel není v prodlení. Toto navýšení se nedotýká finančního limitu maximální Ceny Díla 
za celou dobu trvání Smlouvy. 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách zůstávají 

nezměněny. 

Termín pro podání nabídek zůstává nezměněn. 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo (KoPÚ Štěpánovice) - oprava 

 

 

S pozdravem 

 

V Českých Budějovicích dne 18.03.2025 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………………… 

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc. 

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 


		2025-03-18T12:19:43+0100




